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Assemblea generale ordinaria 2025

Programma

• .

▪ Benvenuto

▪ Il 2024 in sintesi

▪ Affermazioni generali e formalità

▪ Domande e richieste di parola

▪ Ordine del giorno Assemblea generale

▪ Aperitivo e pranzo
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Bild erstellt mit KI
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Quando soffia il vento del 

cambiamento, qualcuno costruisce 

muri, altri mulini a vento.
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EBIT/EBITDA - Evoluzione storica

Repower chiude il 2024 con un risultato operativo molto solido

▪ Dopo lo straordinario risultato 2023, è stato di nuovo possibile conseguire un risultato superiore alla media

▪ Prezzi di copertura elevati e una produzione sopra la media hanno contribuito in modo massiccio al risultato
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Risultato operativo – EBIT per mercati

Contributo significativo ai risultati dalla Svizzera anche nel 2024

EBIT:

146,8 mln CHF 

EBIT:

28,4 mln CHF 

Mercato Svizzera* (–205,9 mln CHF vs. 2023; –58%)

▪ EBIT Svizzera su un livello molto elevato, ma, come 
previsto, sensibilmente inferiore all’anno precedente

▪ Risultato ancora molto solido nel trading 
internazionale

Mercato Italia (+10,4 mln CHF vs 2023; +57%)

▪ L’EBIT in Italia supera i livelli dell’esercizio 
precedente

▪ Andamento positivo del margine lordo 
nell’attività di vendita

16%

84%

Entrambi i Paesi superano gli obiettivi prefissati

Italia Svizzera

* incl. Altri segmenti e attività 
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EBIT come da Conto economico

Calo del 195,6 MCHF

*Svizzera, incl. Corp. Center **Ammortamenti e rettifiche di valore

▪ Chiara diminuzione del Margine lordo dell’energia rispetto al risultato straordinario del 2023

▪ Maggiori Prestazioni proprie capitalizzate per rete elettrica e impianti di produzione

▪ Aumento delle commesse di terzi non ancora concluse tra gli Altri ricavi

▪ Indennità di concessione ai comuni più basse a causa dell’andamento dei prezzi

▪ Aumenti legati a progetti e la costituzione di accantonamenti per impianti incrementano gli Altri costi

▪ Ammortamenti e rettifiche di valore delle centrali elettriche inferiori rispetto all’anno precedente

FY 2024Margine lordo
energia

354.7
(96%)

18.1
(5%)

-2.0
(-1%)

FY 2023

-208.9

1.1

Prest. Proprie 
capitalizzate

18.5

Altri ricavi

9.0

Concessioni

1.0 175.2

Costi del 
personale

-25.8

Altri costi **Ammort. Società
associate

147.0
84%

9.4 0.2

28.4
(16%)

-0.2
(0%)

370.7

-195.6

CH*

IT

Effetti FX

mln CHF
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Investimenti sostanziali

Investimenti per un valore di 78,9 mln CHF, di cui 77% in Svizzera

Totale 78,9 mln CHF (2023: 101,8 mln CHF) Italia 18,1 mln CHF (2023: 28,2 mln CHF)Svizzera 60,8 mln CHF (2023: 73,6 mln CHF)

Svizzera (–17% / –12,8 mln CHF vs. 2023)

▪ Investimenti nella rete aumentati, tra l’altro, a seguito 

del roll-out degli smart meter

▪ Produzione su livelli inferiori rispetto all’esercizio 

precedente (nel 2023 investimenti significativi in 
Valposchiavo per il rinnovo della Centrale di Robbia)

Italia (-35% / –10,1 mln CHF vs. 2023)

▪ Principalmente con investimenti nelle energie rinnovabili 

nel settore Renewable

60.8

Svizzera

18.1

Italia

27.2

Produzione

28.2
Reti

5.3

Altre immobilizzazioni

12.7

Renewable

0.6
Teverola

4.8

Altre immobilizzazioni
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Normalizzazione dei valori di bilancio

Contrazione del bilancio a causa dei prezzi dell’energia

Totale bilancio 2023
2,6 mld CHF

Totale bilancio 2024
2,2 mld CHF

Prezzi dell’energia più bassi portano a una riduzione dei valori di sostituzione e, di conseguenza, del totale di bilancio

mln CHF mln CHF

995
1,141

743 365

544

742

361 395

Attività Passività

Disponibilità liquide

Valori di sostituzione

Attività correnti

Attività non correnti

Valori di sostituzione

Passività correnti

Passività non correnti

Patrimonio netto 1,053
1,181

566 350

253
569

363
136

Attività Passività

Disponibilità liquide

Valori di sostituzione

Attività correnti

Attività non correnti

Valori di sostituzione

Passività correnti

Passività non correnti

Patrimonio netto



repower.com 24

Rafforzamento del patrimonio netto e della quota di patrimonio netto

Patrimonio netto +40 mln CHF

mln CHFmln CHF

▪ Risultato netto dell’esercizio superiore al totale 

dei dividendi e al riacquisto delle quote di 
minoranza di Repower Renewable S.p.A. 

▪ Aumento del patrimonio netto del 4%

▪ Incremento della quota di patrimonio netto 

grazie a un patrimonio netto più elevato e a un 
totale di bilancio inferiore 

▪ Quota patrimonio netto su un solido 53%

138 

1.141

PN 01.01.2024 Risultato netto

dell’esercizio

-60

Dividendi

3

Conversion i di

poste in valuta

3

Incrementi

variazione

area

consolidamento

-44

Acquisto/Vendita

quote di terzi

1.181

PN 31.12.2024

3,025
2,642

2,235

876 1,141 1,181

29%

2022

43%

2023

53%

2024

Attività Patrimonio netto Quota patrimonio netto
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Liquidità netta / Indebitamento netto

Liquidità netta su livelli elevati nonostante il perdurare di un’intensa attività di investimento

* La liquidità netta è indicata con segno negativo

mln CHF

▪ Disponibilità liquide stabili rispetto all’anno precedente

▪ Moderata riduzione della liquidità netta, dovuta all’incremento delle attività di investimento (immobilizzazioni 
materiali, immateriali e acquisizioni)

mln CHF 31.12.2024 31.12.2023

Disponibilità liquide 363 361

+ depositi vincolati 3 189

Subtotale 366 550

./. Passività finanziarie 285 447

./. Interessi passivi 1 0

Liquidità netta 80 103

152

-80

133

441

236

-0.3 

1.1

2022

-103
-0.2

2023 2024

Liquidità netta EBITDA Indebitamento netto / EBITDA

Liquidità netta / grado di indebitamento
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Ordine del giorno Assemblea generale

14 maggio 2025

1. Rapporto di gestione, bilancio e bilancio consolidato 2024

2. Rapporto sulla sostenibilità 2024

3. Ripartizione dell’utile di bilancio

4. Discarico dei membri del Consiglio d’Amministrazione

5. Nomine

5.1. Consiglio d’Amministrazione

5.2. Società di revisione
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Rapporto di gestione, bilancio e bilancio consolidato 2024

Repower AG
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Rapporto sulla sostenibilità 2024

Repower AG
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Ripartizione dell’utile di bilancio

Repower AG
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Ripartizione dell’utile di bilancio

Repower AG

Il Consiglio d’Amministrazione propone all’Assemblea generale la distribuzione di 

un dividendo di 5,00 CHF, con l’aggiunta di un dividendo straordinario di 0,06 CHF 
per azione nominativa.

Il versamento di 5,06 CHF per azione nominativa verrà erogato come dividendo 
derivante dall’utile di bilancio con detrazione dell’imposta preventiva.



repower.com 53

Ripartizione dell’utile di bilancio

Repower AG

Il Consiglio d’Amministrazione propone all’Assemblea generale la distribuzione 

di un dividendo straordinario di 1,44 CHF per azione nominativa. 

Il versamento di 1,44 CHF per azione nominativa verrà erogato come dividendo 

proveniente dalle riserve da apporti di capitale, senza detrazione dell’imposta 
preventiva.
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Discarico dei membri del Consiglio d’Amministrazione

Repower AG

Discarico dei membri del 

Consiglio d’Amministrazione
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Nomine Consiglio d’Amministrazione - Conferme

Votazione punto 5.1a

Giovanni Jochum

Beat Huber Dott. Urs Rengel

Barbara Janom Steiner
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Nuove nomine Consiglio d’Amministrazione

Votazione punto 5.1b

Daniel Bucher
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Nuove nomine Consiglio d’Amministrazione

Votazione punto 5.1c

Gian Andri Diem
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Nuove nomine Consiglio d’Amministrazione

Votazione punto 5.1d

Phyllis Scholl
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Nomina della società di revisione - Conferma

Votazione punto 5.2

▪ KPMG Svizzera

▪ Riconferma per un periodo di 

carica di un anno
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122a Assemblea generale

13 maggio 2026 

a Pontresina

Assemblea generale 2026

Repower AG
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